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Nr 24    UROCZYTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ  12.06.2022 

Refleksja 

Liturgia Niedzieli Trójcy Przenajświętszej pełna jest zachwytu wobec Tajemnicy Bożego 

życia i zaprasza do uwielbienia Trójjedynego Boga.  

W modlitwie dnia Kościół przypomina nam, że Bóg objawił tajemnicę swego życia 

najbardziej i ostatecznie przez zesłanie na świat swojego Syna, Słowa Prawdy i Ducha 

Uświęciciela. Z objawienia tego jednoznacznie wynika, że jeden Bóg jest w trzech Osobach – 

co bardzo prosto wyraża trzecia z sześciu podstawowych prawd wiary chrześcijańskiej – są 

trzy Osoby Boże: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty. W Starym Testamencie prawda ta 

była jeszcze zakryta i nie można się jej było nawet domyślać. Dopiero z perspektywy Nowego 

Testamentu w słowie Boga i w Bożej mądrości, którymi posługiwał się Bóg, dokonując dzieła 

stworzenia, można dopatrywać się Syna Bożego i Ducha Świętego.  

W Ewangeliach na wielu miejscach mowa jest o trzech Boskich Osobach – choćby nad 

Jordanem – gdy Duch w postaci cielesnej, niby gołębica, unosił się nad Jezusem, a z nieba dał 

się słyszeć głos Ojca: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. Także przy 

rozesłaniu uczniów Jezus mówił „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody udzielając im chrztu w 

imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”. We fragmencie dziś czytanym Jezus mówi do swoich 

uczniów o Duchu Prawdy, który doprowadzi ich do całej prawdy i o swoim Ojcu – że 

wszystko, co ma Ojciec jest Jego udziałem. Od samego początku stało się więc dla chrześcijan 

wiadome, że Bóg jeden, w którego uwierzyli i wierzą, jest w Trzech Osobach. I dlatego, od 

samego początku, kreśląc znak krzyża na swoim ciele mówili – i my czynimy to samo – w 

imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.  

Ludzkiemu rozumowi trudno jednak ową tajemnicę życia Bożego do końca ogarnąć. 

Zasadnicze ustalenia rozumu oświeconego wiarą, czyli owoce refleksji teologicznej, 

przekazuje nam Kościół w prefacji z dzisiejszej uroczystości: „Ty z Jednorodzonym Synem 

Twoim i Duchem Świętym jednym jesteś Bogiem, jednym jesteś Panem; nie przez jedność 

osoby, lecz przez to, że Trójca ma jedną naturę. W cokolwiek bowiem dzięki Twemu 

objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej różnicy myślimy o Twoim Synu i 

o Duchu Świętym. Tak iż wyznając prawdziwe i wiekuiste Bóstwo wielbimy odrębność Osób, 

jedność w istocie i równość w majestacie”.  

Z zawartego w tekście pouczenia wynika, że odrębność Trzech Osób nie wyklucza 

jedności w Bogu, której źródłem jest jedna Boska natura i ona też jest podstawą równości w 

majestacie tychże trzech Osób. Gdy rozum jedynie tyle zdolny jest wyrazić, wiara skłania nas 

do uwielbienia Boga: Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu – jak była na początku, 

teraz i zawsze, i na wieki wieków.  Trzeba to jednak czynić nie tylko słowem, lecz nade 

wszystko życiem. Niech życie nasze będzie chwałą Ojca i Syna, i Ducha Świętego! 

bp Andrzej Czaja 
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Zarys dziejów Kościoła na Śląsku Opolskim 

 W roku 2009 z uwagi na osiągnięty już wcześniej kanoniczny wiek emerytalny, papież 

Benedykt XVI przyjął rezygnację abp. alfonsa Nossola z obowiązków Biskupa opolskiego. 14 

sierpnia 2009 r. ogłoszono decyzję o papieskiej nominacji nowego pasterza naszej diecezji ks. 

prof. dr. hab. Andrzeja Czai.  

 Dwa tygodnie później, 29 sierpnia w katedrze w Opolu odbyły się święcenia nowego biskupa 

opolskiego Andrzeja Czai oraz jego ingres. w uroczystościach wzięło udział 27 biskupów. 

głównym szafarzem święceń był ustępujący z urzędu ks. abp alfons Nossol, a 

współkonsekratorami byli: ks. abp Damian Zimoń – metropolita katowicki oraz ks. bp Jan 

Wieczorek – biskup gliwicki. Rozpoczął się nowy rozdział w historii diecezji opolskiej.  

 Biskup Andrzej Czaja, przyjmując jako biskupią dewizę słowa z II modlitwy 

eucharystycznej: Astare coram Te et Tibi ministrare – Trwać przed Tobą i Tobie służyć, rozpoczął 

swoje pasterzowanie z wielkim zaangażowaniem, poświęcając czas i energię na spotkania z 

duszpasterzami i wiernymi, prowadzenie rekolekcji dla kapłanów, przewodniczenie różnym 

uroczystościom oraz wytrwałym głoszeniem Słowa Bożego, również na antenie diecezjalnej 

rozgłośni radiowej.  

 Wyrazem troski nowego biskupa o serca swoich diecezjan było wprowadzenie już na 

początku października 2009 r. całodziennej okazji do Sakramentu Pokuty w katedrze opolskiej. 

W Uroczystość Najświętszego Ciała i krwi Pańskiej w 2010 r. na osiedlu Armii Krajowej w Opolu 

odbył się pierwszy koncert Uwielbienia. w październiku tego samego roku, na Wydziale 

Teologicznym UO ruszył nowy kierunek 

studiów – muzykologia, a w połowie kwietnia 2011 r. biskup opolski erygował Diecezjalny 

Instytut Muzyki Kościelnej w Opolu, który wśród licznych zadań kształci również muzyków 

kościelnych.  Dostrzegając wielką potrzebę troski o rodzinę, aby była «Bogiem silna i miłością 

wielka», Biskup opolski zwołał na 1 maja 2012 r. w Jemielnicy pierwsze Diecezjalne Święto 

Rodziny, które odtąd wpisało się na stałe w majowy kalendarz diecezjalnych uroczystości. wtedy 

też erygowana została diecezjalna wspólnota dla mężczyzn – Bractwo św. Józefa, sięgająca 

swymi tradycjami aż XVII w. Przez kolejne 10 lat wspólnota zgromadziła wokół św. Józefa 928 

członków – mężczyzn różnych stanów z niemal wszystkich zakątków diecezji. 

(Powyższy tekst pochodzi z książki „Bliżej Boga-Człowieka. Wdzięczność. Pamięć. Nadzieja. 

Nowenna Niedziel przed rozpoczęciem jubileuszu 50-lecia diecezji opolskiej.) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 12 - 19.06.2022 /BW/ 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY (12.06)  

Dzisiaj uroczystość Najświętszej Trójcy, która kończy czas przyjęcia Komunii wielkanocnej. O godz. 

15.00 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

PONIEDZIAŁEK (13.06) Święto św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła 

O godz. 17.00 w kościele odbędzie się spotkanie dla Dzieci rocznicowych I Komunii św.  

i Komunijnych. O godz. 18.30 Nabożeństwo Fatimskie. Zapraszamy czcicieli Matki Bożej Fatimskiej, naszą 

orkiestrę oraz Marianki do sztandarów. Do niesienia figury prosimy przedstawicieli Różańca Rodziców za 

dzieci.  

WTOREK (14. 06) wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 

O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli św. Antoniego.  

O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

ŚRODA (15.06) Wspomnienie bł. Jolanty 

O godz. 6.30 zostanie odprawiona Msza św. w intencji o. Wita z okazji imienin.  

O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 

O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

O godz. 19.00 Msza św. wsparcia. Na zakończenie spotkania nabożeństwo, Koronka do Miłosierdzia 

Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu i uczczenie św. Jana Pawła II. Intencje na Mszę św. wsparcia 

można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w zakrystii.  



CZWARTEK (16.06) UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

Msze święte o godz. 7.00 i 9.00.  

Uroczysta Msza Św. połączona z procesją teoforczyną do czterech ołtarzy zostanie odprawiona o godz. 9.00. 

Procesja będzie przebiegała następującymi ulicami: ul. O. Alarda 

i ul. Ligendzy. Na uroczystość Bożego Ciała prosimy o tradycyjne przygotowanie ołtarzy. Zapraszamy 

wiernych do udziału w tej uroczystości.  

Ponadto prosimy orkiestrę, dziewczynki sypiące kwiaty, chłopców z chorągiewkami, poczty 

sztandarowe, Marianki, dzieci komunijne, Panów do baldachimu i latarń. Mieszkańców mieszkających 

wzdłuż trasy Bożego Ciała prosimy o przyozdobienie trasy i swoich domów.  

PIĄTEK (17.06) wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa a następnie Msza św.  

O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa z procesją w oktawie. 

SOBOTA (18.06)  

O godz. 5.00 wyruszy z kościoła XXVI piesza Pielgrzymka na Jasna Górę. Msza św. na 

Jasnej Górze o godz. 16.45 w kaplicy Cudownego Obrazu. O godz. 6.30 i 19.00 Msza św. 

O godz. 18.30 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa z procesją w oktawie. 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA (19.06)  

Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/ i suma odpustowa o 10.00 z 

procesją w oktawie.  

Nie będzie w tym dniu Mszy św. o godz. 11.30 i nabożeństwa popołudniowego o godz. 15.00. 

Ze względu na zachowanie bezpieczeństwa związanego z Kuprówką rudnicą i po konsultacji z 

mieszkańcami Brońca, nie będzie w tym roku sumy odpustowej na Brońcu. Tym samym nie będziemy 

rezygnować z możliwości przygotowania i celebrowania tej uroczystości odpustowej, która odbędzie się w 

przyszłą niedzielę 19 czerwca o godzinie 10.00 w kościele parafialnym w Borkach Wielkich 

Serdecznie zapraszamy parafian, orkiestrę, młodzież żeńską i męską do sztandarów, ministrantów i 

Marianki, dzieci i młodzież. Na zakończenie sumy odpustowej wystawienie Najświętszego Sakramentu, akt 

ofiarowania się Sercu Jezusowemu przez wstawiennictwo  

św. Alojzego Gonzagi i procesja w oktawie.  

Inne ogłoszenia 

1. Pokój i Dobro, Drodzy Parafianie 

Pragnę z głębi serca podziękować za łaskę przeżycia swojego jubileuszu 25-lecia życia zakonnego 

właśnie w Borkach Wielkich. Tu złożyłem pierwsze śluby zakonne i tu mogłem dziękować Bogu za 25 

lat życia jako franciszkanin. 

Dziękuję serdecznie Wam Drodzy Parafianie za waszą życzliwość, pamięć i dobroć, za modlitwę i to jak 

mnie wspieracie w posłudze Bogu na wzór Świętego Ojca Franciszka. Niech dobry Bóg wynagrodzi 

Wam za  wasze dobro. Z darem modlitwy. br. Rafał Gorzołka 

2. Biskup Opolski zaprasza na wspólną modlitwę uwielbienia i dziękczynienia w ramach „Jubileuszowego 

Uwielbienie Pana”, który odbędzie się w wieczór uroczystości Bożego Ciała, 16 czerwca, w Grocie 

Lurdzkiej na Górze Świętej Anny. Rozpoczęcie spotkania o godz. 19.00. Organizatorzy proszą o zabranie 

ze sobą świec. Inicjatywa ta jest kontynuacją dotychczasowego koncertu uwielbienia na opolskim osiedlu 

Armii Krajowej. 

3. W niedzielę 26 czerwca odbędzie się poświęcenie świec ku czci św. Jana i św. Pawła. Od wieków lud 

chrześcijański wzywa ich pomocy i wstawiennictwa w niebezpieczeństwach burzy, gradu i gwałtownej 

nawałnicy. Świece oraz stojaki do świec można nabyć w zakrystii. 

4. PIELGRZYMKA DO ŚW. ROCHA W GRODZISKU 27.06.2022 

W poniedziałek 27 czerwca w poniedziałek o godz. 18.00 w kościele wotywnym pw. Św. Rocha w 

Grodzisku zostanie odprawiona Msza św. błagalna o zachowanie od wszelkich zagrożeń a szczególnie 

od COVID-19 i jego skutków, naszych Rodzin i całej Parafii. Serdecznie zapraszamy parafian, orkiestrę, 

ministrantów i Marianki w tym wyjątkowym pielgrzymowaniu do św. Rocha. Parafialna procesja 

pokutno-błagalno-dziękczynna wyruszy z parkingu Wiejskiego Centrum w Grodzisku do kościoła św. 

Rocha o godz. 17.45. 

5. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej 

niedzieli oraz całego tygodnia. 

 



INTENCJE MSZALNE 12 - 19.06.2022 /BW/ 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY (12.06)  

7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Gertrudę Gruca w kolejna rocznicę śmierci oraz a + ojca Jana 

prosząc dla nich o łaskę nieba. 

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + brata w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców, teściów, szwagra i 

dziadków, za ++ z tych pokrewieństw i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Łucję, za ++ Norberta i Alojzego, za ++ rodziców z obu stron i za ++ 

ojców i barci którzy pracowali w naszym klasztorze. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców i dziadków z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

PONIEDZIAŁEK (13.06) Święto św. Antoniego z Padwy 

6.30. I. Za wstawiennictwem św. Antoniego, z podziękowaniem i z prośbą o Boże błogosławieństwo 

dla córki i wnuka z okazji urodzin. 

 II. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z 

prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w rodzinie oraz za ++ ojców Jerzego i Konrada, za ++ 

dziadków z obu stron i za ++ z rodziny. 

WTOREK (14. 06) wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 

6.30. I. Za + Annę w kolejną rocznicę śmierci o spokój duszy. 

 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 

żyjących i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (15.06) Wspomnienie bł. Jolanty 

6.30. Z okazji imienin o. Wita.  

7.45. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 

19.00. Msza wsparcia. 

CZWARTEK (16.06) UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

7.00. Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla syna i córki z okazji urodzin 

oraz o potrzebne łaski dla rodziców i rodzeństwa. 

9.00. I. Ku czci Jezusa Eucharystycznego za żyjących i ++ parafian. 

 II. Do Bożej Opatrzności, przez wstawiennictwo Świętej Rodziny w intencji rodzin ze wspólnoty 

Kościoła Domowego. 

PIĄTEK (17.06) wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 

6.30. I. Za żyjące i za ++ Matki z Borek Wielkich i Brońca. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie oraz za ++ rodziców Helenę i Piotra, + 

ojca Konrada, + Agnieszkę, Gertrudę i Jerzego, + Franciszka, ++ dziadków z obu stron, ++ z 

pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA (18.06)  

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Łucję i za + rodziców Marię i Franciszka, Gertrudę 

Kostorz, za ++ Marię i Jana Iwańczok, za ++ z pokrewieństwa Kostorz, Iwańczok, Pietrzyk, 

oraz za + Romana Smolarka. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej jako dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo i zdrowie w intencji Marii z okazji 95 urodzin oraz za + męża i za ++ 

z pokrewieństwa. 

19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + mamę Martę w kolejną rocznicę śmierci i za + ojca Gilberta o 

radość życia wiecznego oraz za ++ z pokrewieństwa.  
XII NIEDZIELA ZWYKŁA (19.06)  

7.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej dla całej rodziny a dla ++ z rodziny o dar nieba. 

8.30 /D/ Za + Annę Wieczorek w kolejną rocznicę urodzin oraz o Błogosławieństwo Boże w rodzinie 

Wieczorek i Ful. 

10.00. Ku czci św. Alojzego za żyjących i za ++ parafian.   

Nie będzie Mszy św. o godz. 11.30. 


